

事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日 から
令和 6年 3月31日 まで

(単位 円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|---------|--------------|---------------|------------------|------------------|----------------|
| 事業収入の部 | 収入の部 | 学生生徒等納付金 | (1,435,628,000) | (1,441,042,437) | (△5,414,437) |
| | | 授業料 | 1,287,628,000 | 1,291,742,437 | △4,114,437 |
| | | 入学金 | 148,000,000 | 149,300,000 | △1,300,000 |
| | | 手数料 | (53,545,000) | (45,872,000) | (7,673,000) |
| | | 入学検定料 | 52,600,000 | 44,900,000 | 7,700,000 |
| | | 証明手数料 | 945,000 | 972,000 | △27,000 |
| | | 寄付金 | (554,000) | (1,544,130) | (△990,130) |
| | | 現物寄付 | 554,000 | 1,544,130 | △990,130 |
| | | 経常費等補助金 | (1,140,852,000) | (1,118,799,849) | (22,052,151) |
| | | 都道府県補助金 | 1,140,078,000 | 1,117,977,583 | 22,100,417 |
| | | 市町村補助金 | 774,000 | 822,266 | △48,266 |
| | | 付随事業収入 | (47,402,000) | (41,570,254) | (5,831,746) |
| | | 補助活動収入 | 47,402,000 | 41,570,254 | 5,831,746 |
| 医療収入 | (0) | (0) | (0) | | |
| 雑収入 | (4,591,000) | (4,885,262) | (△294,262) | | |
| 施設設備利用料 | 2,428,000 | 2,440,000 | △12,000 | | |
| 廃品売却収入 | 20,000 | 42,042 | △22,042 | | |
| その他の雑収入 | 2,143,000 | 2,403,220 | △260,220 | | |
| 教育活動収入計 | | 2,682,572,000 | 2,653,713,932 | 28,858,068 | |
| 事業支出の部 | 支出の部 | 人件費 | (2,163,043,000) | (1,914,394,680) | (248,648,320) |
| | | 教員人件費 | 1,803,814,000 | 1,657,635,941 | 146,178,059 |
| | | 職員人件費 | 138,813,000 | 138,923,208 | △110,208 |
| | | 退職給与引当金繰入額 | 204,381,000 | 101,479,268 | 102,901,732 |
| | | 退職金 | 16,035,000 | 16,356,263 | △321,263 |
| | | 教育研究経費 | (678,992,000) | (676,194,518) | (2,797,482) |
| | | 教育研究経費 | 678,992,000 | 676,194,518 | 2,797,482 |
| | | 消耗品費 | 46,194,000 | 40,809,335 | 5,384,665 |
| | | 用品費 | 407,000 | 2,149,125 | △1,742,125 |
| | | 光熱水費 | 65,207,000 | 68,606,351 | △3,399,351 |
| | | 車両燃料費 | 39,000 | 12,903 | 26,097 |
| | | 旅費交通費 | 37,400,000 | 39,649,930 | △2,249,930 |
| | | 奨学費 | 54,926,000 | 48,868,200 | 6,057,800 |
| | | 印刷製本費 | 18,703,000 | 16,445,220 | 2,257,780 |
| | | 通信運搬費 | 3,740,000 | 3,801,006 | △61,006 |
| | | 修繕費 | 80,138,000 | 66,980,276 | 13,157,724 |
| | | 賃借料 | 9,269,000 | 8,991,146 | 277,854 |
| | | 損害保険料 | 1,570,000 | 1,838,982 | △268,982 |
| | | 委託費 | 88,631,000 | 111,181,997 | △22,550,997 |
| | | 会議会合費 | 7,697,000 | 6,392,466 | 1,304,534 |
| | | 交際費 | 569,000 | 46,466 | 522,534 |
| | | 諸会費 | 1,373,000 | 2,437,172 | △1,064,172 |
| | | 福利厚生費 | 10,892,000 | 22,629,244 | △11,737,244 |
| | | 固定資産除却費 | 47,179,000 | 25,876,716 | 21,302,284 |
| | | 報酬謝礼金 | 815,000 | 496,403 | 318,597 |
| | | 雑費 | 5,963,000 | 7,663,805 | △1,700,805 |
| | | 減価償却額 | 198,280,000 | 201,317,775 | △3,037,775 |

(単位 円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
|-------|-----------|--------------|----------------|----------------|---------------|---------|
| 教育活動 | 事業支出の部 | 管理経費 | (141,668,000) | (148,681,805) | (△7,013,805) | |
| | | 消耗品費 | 1,783,000 | 1,684,698 | 98,302 | |
| | | 光熱水費 | 8,486,000 | 9,346,536 | △860,536 | |
| | | 旅費交通費 | 9,436,000 | 5,289,010 | 4,146,990 | |
| | | 印刷製本費 | 5,390,000 | 6,240,260 | △850,260 | |
| | | 通信運搬費 | 1,450,000 | 1,227,686 | 222,314 | |
| | | 修繕費 | 9,862,000 | 9,028,832 | 833,168 | |
| | | 賃借料 | 3,824,000 | 1,938,370 | 1,885,630 | |
| | | 損害保険料 | 112,000 | 211,368 | △99,368 | |
| | | 委託費 | 68,035,000 | 83,176,861 | △15,141,861 | |
| | | 会議会合費 | 1,594,000 | 834,277 | 759,723 | |
| | | 交際費 | 725,000 | 567,123 | 157,877 | |
| | | 広告費 | 3,479,000 | 3,495,958 | △16,958 | |
| | | 諸会費 | 3,797,000 | 3,862,840 | △65,840 | |
| | | 福利厚生費 | 4,911,000 | 3,680,464 | 1,230,536 | |
| | | 固定資産除却費 | 3,254,000 | 6,172,566 | △2,918,566 | |
| | | 公共施設負担金 | 365,000 | 358,299 | 6,701 | |
| | | 報酬謝礼金 | 545,000 | 522,000 | 23,000 | |
| | | 寄付金 | 80,000 | 35,000 | 45,000 | |
| | | 雑費 | 7,686,000 | 3,940,823 | 3,745,177 | |
| 減価償却額 | 6,854,000 | 7,068,834 | △214,834 | | | |
| | | 徴収不能額等 | (0) | (0) | (0) | |
| | | 教育活動支出計 | 2,983,703,000 | 2,739,271,003 | 244,431,997 | |
| | | 教育活動収支差額 | △301,131,000 | △85,557,071 | △215,573,929 | |
| 教育活動外 | 事業収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 受取利息・配当金 | (1,000) | (852) | (148) | |
| | | その他の受取利息・配当金 | 1,000 | 852 | 148 | |
| | | その他の教育活動外収入 | (0) | (0) | (0) | |
| | | | 教育活動外収入計 | 1,000 | 852 | 148 |
| | 事業支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 借入金等利息 | (0) | (0) | (0) | |
| | | その他の教育活動外支出 | (0) | (19,451) | (△19,451) | |
| | | 為替換算差損 | 0 | 19,451 | △19,451 | |
| | | | 教育活動外支出計 | 0 | 19,451 | △19,451 |
| | | 教育活動外収支差額 | 1,000 | △18,599 | 19,599 | |
| | | 経常収支差額 | △301,130,000 | △85,575,670 | △215,554,330 | |
| 特別支 | 事業収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 資産売却差額 | (0) | (0) | (0) | |
| | | その他の特別収入 | (756,000) | (1,212,087) | (△456,087) | |
| | | 現物寄付 | 756,000 | 716,202 | 39,798 | |
| | | 過年度修正額 | 0 | 495,885 | △495,885 | |
| | | 特別収入計 | 756,000 | 1,212,087 | △456,087 | |

(単位 円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|-------|-----------|---------------|----------------|----------------|--------------|
| 特 別 支 | 事 業 活 動 部 | 資産処分差額 | (5,408,000) | (4,036,902) | (1,371,098) |
| | | 建物除却・廃棄損 | 5,408,000 | 3,789,753 | 1,618,247 |
| | | 機器備品除却・廃棄損 | 0 | 37,400 | △37,400 |
| | | 図書除却・廃棄損 | 0 | 209,749 | △209,749 |
| | | その他の特別支出 | (0) | (0) | (0) |
| | | 特別支出計 | 5,408,000 | 4,036,902 | 1,371,098 |
| | | 特別収支差額 | △4,652,000 | △2,824,815 | △1,827,185 |
| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | [予備費] | [2,300,000] | | |
| | | 基本金組入前当年度収支差額 | △305,782,000 | △88,400,485 | △217,381,515 |
| | | 基本金組入額合計 | △221,024,000 | △132,412,364 | △88,611,636 |
| | | 当年度収支差額 | △526,806,000 | △220,812,849 | △305,993,151 |
| | | 前年度繰越収支差額 | △8,838,664,590 | △8,838,664,590 | 0 |
| | | 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 |
| | | 翌年度繰越収支差額 | △9,365,470,590 | △9,059,477,439 | △305,993,151 |
| (参考) | | | | | |
| | | 事業活動収入計 | 2,683,329,000 | 2,654,926,871 | 28,402,129 |
| | | 事業活動支出計 | 2,989,111,000 | 2,743,327,356 | 245,783,644 |